



تاریخ  
۱۰  
مهر  
۱۳۹۵  
شنبه

قائم مقام وزیر کشور:

## تغییر فرمانداران ناگهانی نخواهد بود

وزارت کشور در رابطه با فرمانداران دو اصل را اجرا می‌کند؛ نخست این که سیاست‌ها و برنامه‌های دولت را قبول داشته باشند و دوم این که از کارآمدی لازم برای اجرای این برنامه‌ها نیز بهره ببرند. قائم مقام و معاون سیاسی وزیر کشور با بیان این که «کشور امروز در شرایط خاصی قرار دارد»، گفت: این شرایط خاص هم در رابطه با شرایط اجتماعی و هم موضوعات اقتصادی است و فرمانداران به عنوان صف اول اجرای سیاست‌های دولت در شهرستان‌ها باید بتوانند برنامه‌های دولت برای این موضوعات را عملیاتی کنند. به گزارش ایسنا، محمدحسین قمیعی گفت: در عین حالی که منابع مالی محدودی در اختیار داریم باید بتوانیم کارهای بزرگ عمرانی و اقتصادی انجام دهیم، بخش خصوصی را فعال کنیم و در راستای استفاده از سرمایه‌های مردمی برخی از طرح‌های عمرانی که توسط مردم قابل اجراست را واگذار کنیم.

وزیر بهداشت:

## روند سپردن سالمندان به مراکز سالمندی رو به افزایش است

حوزه سلامت صورت نگرفته است، ورزش، کاهش مصرف شیرینی و ادامه داد: در دولت یازدهم، سلامت در اولویت قرارگرفت اما هنوز معتمدیم که کافی نیست، بلکه باید چندین دهه اولویت مجلس و دولت باشد. وزیر بهداشت ضمن اشاره به سفر اخیر خود به مسکو، اضافه کرد: در شهر مسکو که جمعیتی نزدیک به ۸۱ هزار تخت بیمارستانی وجود دارد، در حالی که مجموع تخت‌های بیمارستانی تهران، ۲۶ هزار مورد است و بیشتر آنها نیز پیش از انقلاب راه اندازی شده‌اند. هاشمی همچنین بر کاهش وزن،

به گزارش ایسنا، دکتر حسن هاشمی در برنامه پیاپی اعضای کانون‌های سالمندی شهر تهران که در بوستان جوانمردان برگزار شد، اظهار کرد طی چهل سال گذشته متوسط طول عمر در کشور دو برابر شده است. این رقم برای زنان به ۸۱سال و مردان به ۷۶ رسیده است. وی افزود: باتوجه به مسن شدن جمعیت ایران، نیاز به افزایش مراقبت‌ها برای این گروه سنی داریم.

هاشمی با بیان اینکه در طول گذشته اقدامات جدی در



وزیر بهداشت با ابراز تأسف از روند سپردن سالمندان به مراکز سالمندی، گفت: باید در مجلس و دولت در این باره قوانینی وضع شود.

تحلیل این خبر را در ستون مجاور بخوانید

## اعطای بیش از ۷میلیارد ریال تخفیف به صنعتگران

تا پایان شهریور فرصت داشتند از دستورالعمل اعطای مشوقات ویژه در جهت رونق بخش تولید و صنعت استفاده کنند. معاون برنامه ریزی و امور اقتصادی شرکت شهرک‌های صنعتی فارس افزود: واحدهای تولیدی بهره‌بردار، دارای پایان کار یا در مرحله نصب ماشین آلات نیز با پرداخت ۵۰ درصد اصل بدهی، مشمول ۷۵ درصد بخشودگی جراثم دیرکرد شده و با پرداخت ۱۰۰ درصد مبلغ اصل بدهی ۹۰تا درصد جرایم تاخیر آنها بخشیده شد.

وی با بیان اینکه به تمامی صنعتگران فارس برای استفاده از این مشوق‌ها اطلاع‌رسانی شد، تأکید کرد: واحدهای تولیدی و صنعتی مستقر در شهرک‌ها و نواحی صنعتی استان

بیش از ۷میلیاردریال تخفیف به صنعتگران مستقر در شهرک‌های صنعتی فارس در نیمه نخست امسال اعطا شد.

معاون برنامه ریزی و امور اقتصادی شرکت شهرک‌های صنعتی فارس از عنوان برتر این شرکت در اعطای تخفیفات و مشوق‌های ویژه به واحدهای تولیدی و صنعتی مستقر در شهرک‌ها و نواحی صنعتی خبر داد.

به گزارش روابط عمومی شرکت شهرک‌های صنعتی فارس، مهران خاکساری اظهار داشت: این تخفیف‌ها به منظور حمایت بیشتر از واحدهای صنعتی و تولیدی که مشمول پرداخت تعدیل بدهی معوق بودند، اعطا شد.

## کارگران، گروه کاران و واحدهای نمونه استان فارس در جشنواره شرکت کنند

های نمونه اقدام کنند. مختاری در خصوص اهمیت برگزاری جشنواره امتنان از کارگران، گروه کاران و واحدهای نمونه گفت: انتخاب برترین‌های کارگران، گروه‌های کار و واحدهای نمونه یا هدف معرفی آنها به عنوان الگوی برتر به جامعه کار و به خصوص جوانان در سطح ملی و استانی انجام می‌شود. سهراب مختاری در خصوص شرایط شرکت کنندگان در این

نسبت به ثبت نام اقدام کنند. مدیر کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان فارس با اعلام این خبر گفت: کارگران، گروه‌های کار آن و واحد‌های نمونه استان تا ۱۰آبان ماه فرصت دارند برای شرکت در این جشنواره از طریق قانون کار واجد شرایط به صورت انفرادی یا گروهی می‌توانند به آدرس منظور رقابت در بیست و هشتمین جشنواره امتنان از کارگران، گروه کاران و واحد‌های نمونه

وزیر کار:

## کشور برای رسیدن به توسعه اقتصادی تنها ۵ تا ۱۰ سال فرصت دارد

برای تحقق این اهداف در خراسان شمالی نیز ایجاد رفتارهای جدید و انسجام‌بخشی به رفتارها یکی از ملزومات است. ریعی تصریح کرد: برای تحقق اقتصاد مقاومتی باید رفتارهای بخشی کنار گذاشته شود و علاوه بر آن سرعت بخشی به اجرای پروژه‌ها، رفع موانع اجرای پروژه‌ها، اولویت‌بندی طرح‌ها و یافتن ظرفیت‌های جدید از جمله برنامه‌هایی است که در این ستاد برای خراسان شمالی پیش‌بینی شده است. وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی با اشاره به اینکه استقبال بخش خصوصی از اجرای طرح‌های

مسیر توسعه اقتصادی متوقف نمی‌شود و منتظر نمی‌ماند بنابراین ما نیازمند شتاب بخشی به این حرکت هستیم. وی با اشاره به نقش برجرام در شتاب اقتصادی ایران گفت: در مسیر دست‌یابی به توسعه اقتصادی نیاز به ارتباط با دنیا داریم و برجرام حرکت در این مسیر را راحت‌تر و سهل‌تر و روان‌تر کرد.

گفت: ایران برای رسیدن به توسعه اقتصادی تنها پنج تا ۱۰ سال فرصت دارد. به گزارش تسنیم، علی ریعی در نشست ستاد فرماندهی اقتصاد مقاومتی خراسان شمالی اظهار داشت: اگر در این مدت نتوانیم برای توسعه اقتصادی و رفع عقب‌ماندگی‌ها کاری انجام دهیم رتبه‌های ما در دنیا تنزل پیدا می‌کند. ریعی تأکید کرد: دنیا در حرکت

## پروژه چین برای تسخیر جهان

ریل‌ها و لوله‌های نفت زیادی ساخته خواهد شد. نظران این را «پروژه‌ای برای تسخیر جهان» می‌نامند. مجله آلمانی «شپیکل» در گزارشی اختصاصی به معرفی پروژه غول‌آسای دولت چین برای بازسازی «جاده تاریخی ابریشم» پرداخته و آن را تلاشی برای «تسخیر جهان» نامیده است. این کارشناس مسائل اقتصادی ادامه داد: این صرف ساختن اتوبان‌ها، خطوط آهن، لوله‌های نفت و گاز و بنادری از لیتوانی تا شاخ آفریقا، از سریلانکا تا فلسطین و از پاکستان تا ایران خواهد شد و دو خط آهن نیز به آلمان کشیده خواهد شد.

کشورهای ارشد اقتصاد و مدرس دانشگاه پیام‌نور زنجان اظهار کرد: دولت چین قصد دارد «جاده ابریشم» را بازسازی کند؛ جاده‌ای که باید آسیای مرکزی را به اروپا متصل کند و این فرصت بزرگی برای اقصا چین و کشورهای حاشیه جاده ابریشم است. یاشا سلیمانی جاده قدیمی تجارت ابریشم، اظهار کرد: دولت چین قصد دارد «جاده ابریشم» را بازسازی کند؛ جاده‌ای که باید آسیای مرکزی را به اروپا متصل کند. برای این منظور شاهراه‌ها،



صفحه  
۲  
شماره  
۱۷۸۸  
سال  
بیست و دوم

## از هر دری کلامی

خاتمی در گفت و گو با ایلنا:

## اجازه مطالعه پرونده‌مان را نداریم نمی‌دانیم باید از چه چیزی دفاع کنیم

نایب رییس مجلس ششم با بیان اینکه هنوز به ما اجازه مطالعه پرونده را ندادند، گفت: وقتی نگذارند پرونده را بخوانیم، نمی‌دانیم باید از چه چیزی دفاع کنیم و پیگیری می‌کنیم تا محمدرضا خاتمی در گفت‌وگو با خبرنگار ایلنا، درباره پرونده خود و چند تن از اصلاح‌طلبان گفت: این پرونده موضوع جدیدی ندارد و ما به تدریج تا جایی که قانون اجازه بدهد راجع به آن صحبت خواهیم کرد و فعلاً مساله این است که اجازه ندادند خودمان پرونده را مطالعه کنیم. این مساله در حالی است که دو هفته از زمانی که ما احضار شده‌ایم، گذشته و وقت رسیدگی نیز نزدیک می‌شود.

او با اشاره به اینکه رسیدگی ۱۷ آبان‌ماه است ولی هنوز به ما اجازه مطالعه پرونده را ندادند، گفت: وقتی پرونده را خودمان نخوانده‌ایم، باید از چه چیزی دفاع

تهرانی‌ها و شیرازی‌ها رفتند، شهدی‌ها آمدند؛

## ترکیب جدید شورای مرکزی جبهه پایداری مشخص شد

اعضای جدید شورای مرکزی جبهه پایداری انتخاب شدند. به گزارش خبرنگار سیاسی ایلنا، مرتضی آق‌آهرا، صادق مصولی، محمد سلیمانی، فاطمه آلیا، نصرالله پژمان‌فر، ناصر سقایی‌ریا، قاسم روانبخش، امیرحسین قاضی‌زاده، میثم نبلی، میرهاشم موسوی، علی خضریان، علیرضا عسگریان، غلامحسین رضوانی، علی نادری، زهره لاجوردی، مجید متقی‌فر و مجید دوستعلی افرادی هستند که در دور جدید فعالیت جبهه پایداری به عنوان اعضای شورای مرکزی آن فعالیت می‌کنند. مهم‌ترین چهره‌هایی که در دور جدید به شورای مرکزی این حزب اصولگرا اضافه شدند، نصرالله پژمان‌فر و امیرحسین قاضی‌زاده دو نماینده مشهد بودند. دوره قبل هیچکدام از نمایندگان مشهد عضو شورای مرکزی جبهه پایداری نبودند.

در مقابل دور چهارم سیاسی شیراز از شورای مرکزی جبهه پایداری کنار رفتند. مهم‌ترین این چهره‌ها کامران باقری لنگرانی بود که بعد از انتخابات سال ۹۲ حضور جدی در عرصه سیاست ایران نداشت. کنار رفتن لنگرانی شاید اعتراض به رویه جبهه پایداری باشد که بعد از نامزدی سعید جلیلی در انتخابات نسبت به حمایت از لنگرانی دچار تردید شدند و از نامزد اولیه خود

مصباح یزدی:

## از ولایت فقیه به عنوان دیکتاتوری آخوندی و دیکتاتوری نعلین یاد می‌کنند

مصباح یزدی گفت: اشخاص فاسد و فاسق معرفی شده و به آن‌ها جایزه داده می‌شود. دشمن فعالیت خود را بر دانشگاه‌ها متمرکز کرده است. قم امروز با ده سال پیش بسیار متفاوت است، در زمان طاغوت زنان قمی بیعت می‌کردند که آیا یک پوشیه کافی است یا باید از دو پوشیه استفاده کنند اما امروز وضعیت تغییر کرده و با لباس‌ها و آرایش‌های نامناسب شهبان جدی عمل شود.

## تحلیل خبر

گروه تحلیل خبر روزنامه طلوع

وزیر بهداشت:

## روند سپردن سالمندان به مراکز سالمندی رو به افزایش است

تحلیل: افزایش روند سپردن سالمندان به مراکز سالمندی، هشدار جدی به جامعه ماست. جوامع شرقی و به ویژه جامعه ایرانی از دیرباز معروف و مشهور به «خانواده دوستی» و «عاطفه‌پوری» بوده است. گذشته زنان غربی تمایل داشتند که با مردان ایرانی ازدواج کنند چون معتقد بودند که ایرانیان تا پای مرگ، کنار خانواده هستند و آن را رها نمی‌کنند. امروز متأسفانه دو ضربه سنگین به کانون خانواده وارد شده است: یکی به استحکام روابط زوجین و لذا فراوانی طلاق رو به افزایش است و دیگری ضربه به روابط فرزندان با والدین که با افزایش روند سپردن سالمندان به مراکز سالمندی در حال ترویج و گسترش است. چرا چنین شده است؟ زمانی خوشحال بودیم که اگر از قافله پیشرفت و توسعه عقب هستیم لاقول در بعد عاطفی و همبستگی و استحکام خانواده، از همه کشورهای دیگر، قوی‌تر و مقبول‌تریم. خوشحال بودیم که کانون خانواده مان با عشق و محبت حقیقی، گرم است. اگر خانواده‌ها امکانات مناسب برای زندگی نداشتند با همان مقدار کم می‌ساختند و شادمان در با نشاط، دست و دلشان در دست و دل یکدیگر گره می‌خورد و نمی‌گذاشتند که کانون خانواده کم فروغ شود. اینک سالهاست که همین عواطف

استاندار فارس به نقل از مولانا:

## آزادی برای آبادی است و آبادی حاصل آزادی است



سرویس خبری/ سعید جعفری‌زاده - عکس/ وحید جعفری‌زاده: استاندار فارس در مراسم یاد روز حافظ و بزرگداشت مولانا گفت: آزادی برای آبادی است و آبادی حاصل آزادی است. محمد علی افشانی با تبیین تفکرات و اشاره به اندیشه‌های این دو شاعر نامی ایران گفت: مولانا در آثار خود به ژرف اندیشی و تفکر آزاد اهمیت زیادی داده است به گونه‌ای که با ستایش رعایت حق و اندیشه انسانی و با ستایش از رعایت حقوق انسانی و رفتار مبارک عدالت‌گستری، دادگران را به عرش برده و چهره مستبدان و خودکامان را اهریمنی و زشت خوانده و آنان را از عرش به فرش کشیده است.

وی ادامه داد: مولوی به اربابان ستم و بیداد، سیاهی آینده را نشان داده و واکنش هستی را به آنان یادآور می‌شود و ستمکاران زورمند نادان را در بن چاه دوزخی می‌بیند که روزی بر خلاف عدالت برای دیگران حفر کرده بودند. این مراسم که با حضور مسعود سلطانی‌فر، معاون رییس‌جمهور و رییس سازمان میراث فرهنگی، و همدلی پرداخت.